LX 1
LX
Speziell für Aufzüge
• Stromvektorregelung mit oder ohne Impulsgeber-Rückführung
• Hohes Anlaufdrehmoment (200 %/0,3 Hz bei sensorloser
Vektorregelung, 200 %/0 Hz bei Vektorregelung mit Rückführung)
• IM- und PM-Motorregelung
• Evakuierungsfunktion mit flexibler Spannungsversorgung

Schaffner-Filter
Netzdrossel
Netzdrossel für EN12015
V
Frequenz-
umrichter
3G3LX
Filtermodell
Abmessungen (mm) Gewicht
kgL W H X Y A B
3
x
40
0
V
A4037 AX-FIL3010-SE 300 145 40 286 110 6,5 M5 1,0
A4040
AX-FIL3015-SE 300 207 50 286 150 6,5 M6 1,5
A4055
A4075
AX-FIL3030-SE 300 207 50 286 150 6,5 M6 2,1
A4110

400 V 5,7 5,9 9,7 13,1 17,3 22,1 26,3
480 V 6,8 7,1 11,6 15,8 20,7 26,6 31,5
Nennstrom (A) 9 11 14 19 25 32 38
Wärmeverlust
(W)
Verluste bei 70 % Last 179 179 242 312 435 575 698
Verluste bei 100 % Last 235 235 325 425 600 800 975
Wirkungsgrad bei Nennleistung 94,0 94,0 94,4 94,6 94,8 94,9 95,0
Art der Kühlung Zwangsluftkühlung
400-V-Klasse
Max. zulässige
Motorleistung (kW) Bezeichnung Nennstrom
(A)
Induktivität
(mH)
3,7 AX-RAI03500100-DE 10,0 3,5
4,0 bis 7,5 AX-RAI01300170-DE 17,0 1,3
11,0 bis 15,0 AX-RAI00740335-DE 33,5 0,74
18,5 AX-RAI00360500-DE 50,0 0,36
400-V-Klasse
Max. zulässige
Motorleistung (kW) Bezeichnung Nennstrom
(A)
Widerstand
mΩ
Induktivität
(mH)
3,7 AX-LX-RAI4037-CE 9 150 10,6
4,0 AX-LX-RAI4040-CE 11 129 8,7
5,5 AX-LX-RAI4055-CE 14 100 6,8
7,5 AX-LX-RAI4075-CE 19 50 5
11,0 AX-LX-RAI4110-CE 27 21 3,5
15,0 AX-LX-RAI4150-CE 34 19 2,8
18,5 AX-LX-RAI4185-CE 41 15 2,3
400-V-Klasse
Max. zulässige
Motorleistung (kW) Bezeichnung Nennstrom
(A)
Induktivität
(mH)
3,7 AX-RC06400116-DE 11,6 6,40
5,5 AX-RC04410167-DE 16,7 4,41
7,5 AX-RC03350219-DE 21,9 3,35
11,0 AX-RC02330307-DE 30,7 2,33
15,0 AX-RC01750430-DE 43,0 1,75
18,5 AX-RC01200644-DE 64,4 1,20
400-V-Klasse
Max. zulässige
Motorleistung (kW) Bezeichnung Nennstrom
(A)
Induktivität
(mH)
4,0 AX-RAO07300080-DE 8,0 7,30
5,5 AX-RAO04600110-DE 11,0 4,60
7,5 AX-RAO03600160-DE 16,0 3,60
11 AX-RAO02500220-DE 22,0 2,50
15 AX-RAO02000320-DE 32,0 2,00
18,5 AX-RAO01650400-DE 40,0 1,65
Leistungsschalter
Spannungs-
versorgung
Netzdrossel LX

PD/+1 P/+
Leistungsschalter
S/L2
T/L3
LX 11
3G3LX
A Netzfilter
Bestellinformationen
Spezifikationen Produktbezeichnung
Spannungsklasse Max. zul. Motorleistung (kW) Nennstrom (A) 3G3LX-
Dreiphasig 400 V
3,7 9 A4037-E
4,0 11 A4040-E
5,5 14 A4055-E
7,5 19 A4075-E
11 27 A4110-E
15 34 A4150-E
18,5 41 A4185-E
Netzfilter
Typ Spannungsklasse Modell 3G3LX-@ Bezeichnung Nennstrom (A) Fehlerstrom
nom./max. kg
Filter für
Haupt-Spannungs-
versorgung
Dreiphasig
400 V
A4037 AX-FIL3010-SE 10 3,3/53 mA 1,0
A4040/A4055 AX-FIL3015-SE 15 3,3/53 mA 1,5
A4075/A4110 AX-FIL3030-SE 30 3,4/58 mA 2,1
A4150/A4185 AX-FIL3053-SE 53 3,4/58 mA 4,1
Filter für
Steuer-Spannungs-
versorgung*1
*1 Um die Einhaltung der EMV-Richtlinien sicherzustellen, ist der Filter AX-FILC2008-SE in der Steuerspannungsversorgung erforderlich.
Einphasig
200 V Alle Modelle AX-FILC2008-SE 8 0,73/1,46 mA 0,17
A
B B
A
A